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gøreIse; for at ogsaa vort Parti kan faa 
Klarhed over, hvad der ,.'ler̂ '. foretaget af 
militære Foranstaltninger i disse ,alvorlige 
Tider ,  Med disse Ord skal jeg anbefale 
Lovforslaget til videre og hurtig Fremme. 

Hammerich:  Jeg er enig med det 
ærede Medlem fra Ringkøbing (J. C. Ohri- 
stensen) i, at dét er en betydelig formel 
Mangel ved dette Lovforslag, at det ikke 
er fastslaaet hverken i Titelen eller i Teksten, 
at det er i Forsvarsøjémed, Bevillingen 
skal anvendes, og jeg henstiller, at For- 
svarsministeren retter dette, det er j 0 nemt 
gjort, selv om vi stoler paa, at Bevillingen 
kun vil blive anvendt i Forsvarsøjemed. 

Jeg kan vel forstaa det Ønske, der er 
udtalt af det ærede Medlem om, at et 
Udvalg noget blev gjort bekendt med de 
Foranstaltninger, der er foictagne, men 
jeg vil dog ikke være med til at stille 

; - Forslag derom. Bliver et Udvalg dog 
nedsat, sætter; vi vort Medlem med deri. 
Men det betænkelige ved U dvalgsnedsæt- 
telse er, at hvad der er eller, vil blive 
foretaget paa dette Omraade, er noget, 
der ikke gerne skulde komme ud, og hvad 
der kommer frem,,; selv indenfor en be- 
grænset Ereds, bliver saa let mere kendt, 
end man maatte ønske. 
,, 11 øvrigt maa jeg her sige, at jeg havde 

" , ment, saaledes som -,vi tidligere maatte for- 
staa, at Regeringen gik ud fra, at de store 
Beløb, der ;, efter Oplysning fra Finans- 
ministeren er til Raadighed for Staten, 
kunde den anvende og faa Tilslutning 
dertil, naar de var anvendte, her fra Rigs- 
dagen. Vi stoler nu paa, at hvad der her 
anvendes, anvendes ikke blot, saaledes 
som. Ministeren, sagde, i Forstaaelse med 
Ministeriet, men..,ogsaii i FQrstaaelse med 
Hærens ansvarlige sagkyndige; og paa, at 
Regeringen gaar ud .,fra, at hvis de JO 
Mill. Kr.,' som her bevilges, ikke er til- 
strækkeligt til at dføré-, hvad der skal 
udføres, vil den faa fra den danske Rigs- 
dag Tilslutning til, hvad der behøves mere. 

Povlsen: Jeg kan paa , mit Bartis 
y egne, anbefale det foreliggende Lovfor- 
slag, idet vi nar den Tillid til den; højt- 
ærede Forsyarsmimster, at han kun vil 
anvende de Beløb, der maa anses for .'ab- 
solut nødvendige til at opretholde den 

I Neutralitet,/som af alle er erkendt at være 
en Livsbetingelse for vort Fædreland. 

Forsvarsministeien (P., Munch).: I  
Anledning, af de Udtalelser, der. er fremr 
satte, ønsker jeg kun, til - hvad jeg før 

sagde,, at: føje, at det er en Selvfølge, ,;at 
de LO Mill. Kr., her er Tale om, gælder 
militære Formaal. Det ligger efter min 
Mening: fuldt og helt deri, at de stilles til 
Raadighed for Forsvarsministeren. Jeg 
har imidlertid ikke det mindste imod til 
anden Behandling at stille Ændringsforslag- 
om, at der til Lovforslagets Titel føjes 
Ordene : 홢til militære Formaal". 

Dernæst er den Bemærkning fremført, 
at det vilde være rigtigt, om jeg overfor 
et Udvalg gjorde Rede, saa vidt muligt, 
for Anv endelsenaf Beløbet. Dette';er jeg 
selvfølgelig villig til i saadant Omfang, 
som det ei muligt, og som Udvalget vil 
finde det rigtigt. 

Endelig er der gjort en Bemærkning 
om, at Beløbet bør anvendes efter For- 
handling med de ansvarlige Ledere af 
Hær og Flaade. Dertil kan jeg svare, at 
dø ansvarlige Ledere 홢 der tænkes jo 
ikke paa de i parlamentarisk Forstand 
ansvarlige Ledere, men paa de højeste 
Bmb edsmænd i Hær og Flaade -T홢 selv- 
følgelig altid vil blive taget med paa Raad 
under Forhandlingen om Anvendelsen af 
Beløbet, og Ministeriet vil træffe sin Be- 
slutning paa Grundlag af de 'Oplysninger, 
som foreligger for det fra deres Side. 
Overfor Rigsdagen bliver det mig  ̂ der 
kommer til at bære Ansvaret for de Be- . 
slutninger, der <træffes.'. Om jeg i hvert 
enkelt Tilfælde vil kunne finde nøjagtig 
det rette, skal ' jeg naturligvis ikke kunne 
sige, jeg kan kun sige, at j eg vil gøre, 
홢 hvad der efter den nøj este Overvejelse staar 
i min Magt i saa Henseende. Jeg faar saa 
bære Ansvaret bagefter; 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

- Lovforslagets Overgang til anden Bë- , 홢 , > 
handling 
vedtoges uden Afstemning." 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Første Behandling a f  For-, 
slag til Lov om Forbud mod Udførsel af ' 
visse Varer. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
147). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

P. Tli. Nielsen: Der er indenfor det 홢 
Parti, jeg 홢 tilhører, 홢 Betænkelighed . ved 홢 at ' 


